
 
 

CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 
 

REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI DEL PRESIDENTE 
 

  

 DELIBERAZIONE N° 13/P DEL 3 FEBBRAIO 2025  

 

OGGETTO: Concessione ed erogazione alla A.S.D. Atletica Winner Foligno di un 

contributo pari ad € 500,00 (cinquecento/00). 

 

 

IL PRESIDENTE 

 
PREMESSO CHE 

 

 con mail del 17.01.2025 (protocollo numero 205/2025) l’A.S.D. Atletica Winner Foligno ha 

richiesto un contributo di € 500,00 (cinquecento/00); 

 la richiesta è finalizzata alla valorizzazione del territorio e delle attività didattiche per la 

conoscenza dello stesso territorio; 

 tra i tanti progetti, l’A.S.D. Atletica Winner Foligno organizzerà eventi sportivi presso il Parco 

Archeologico sito in Campo di Marte di epoca romana, con il patrocinio del Comune di Foligno, 

l’egida della FIDAL e il nulla osta della Soprintendenza Archeologica Belle Arti e Paesaggio 
dell’Umbria; 

 

PRESO ATTO CHE 
 

 l’art. 4 (Finalità e compiti), c. 3, dello Statuto consortile prevede che: 

 “Il Consorzio esplica le funzioni ed i compiti che gli sono attribuiti dalle leggi statali e regionali, 
nonché tutti quei compiti che si rendano comunque necessari per il conseguimento dei propri fini 
istituzionali e non siano in contrasto con le disposizioni di legge statali e regionali.”; 

 all’art. 4 (Finalità e compiti), c. 4, più specificatamente si stabilisce che il Consorzio provvede alla: 

 “k) attuazione di studi, ricerche e sperimentazioni di interesse comprensoriale e regionale per la 
bonifica, l’irrigazione e la tutela del territorio rurale, e per il perseguimento delle finalità di cui 
all’articolo 1 della L.R. n. 30/2004; 

 l) promozione di iniziative e realizzazione di interventi per la informazione e la formazione degli 
utenti, nonché per la valorizzazione e la diffusione della conoscenza dell’attività di bonifica e di 
irrigazione e delle risorse acqua e suolo;”; 

 

CONSIDERATO CHE 

 

 il Consorzio della Bonificazione Umbra ha mostrato più volte il suo interesse all’uso di mezzi 

pubblicitari al fine di veicolare il proprio nome e la propria attività in ambito locale; 

 nei recenti anni il Consorzio della Bonificazione Umbra ha realizzato, e sta realizzando, una 

campagna di comunicazione, in particolare con le scuole del comprensorio; 

 l’ambito propagandistico è sicuramente di alta sensibilità e di alto spessore culturale, e 

potrebbe avere un’ampia risonanza mediatica; 

 è opportuno stimolare determinati progetti, come quello sopra indicato; 

 all’iniziativa verranno coinvolti numerosi studenti di scuole di ogni ordine e grado del 

comprensorio consortile; 

 

PRESO ATTO CHE 
 

 si ritiene di poter concedere all’A.S.D. Atletica Winner Foligno un contributo pari ad € 500,00 

(cinquecento/00), finalizzato alla valorizzazione del territorio e delle attività didattiche per la 

conoscenza dello stesso territorio; 

 

VISTI ANCORA 
 

 il parere in ordine alla legittimità ed alla regolarità amministrativa-contabile del 03.02.2025; 

 



IL PRESIDENTE 

 

 a termini dell’art. 26 dello Statuto consortile; 

 

DELIBERA 
 

 di approvare la concessione e l’erogazione all’A.S.D. Atletica Winner Foligno un contributo pari 

ad € 500,00 (cinquecento/00) finalizzato alla valorizzazione del territorio e delle attività didattiche 

per la conoscenza dello stesso territorio; 

 di imputare la spesa di € 500,00 sul relativo Capitolo del Bilancio di Previsione 2025 che 

presenta le seguenti disponibilità: 

 

Stanziamento Cap.110: Spese di rappresentanza 7.500,00 

Spesa impegnata all’atto della Delibera 0,00 

Spesa prevista dalla presente Delibera -500,00 

Importo residuo 7.000,00 

 

 di ratificare l’adozione della presente Deliberazione Presidenziale al prossimo Consiglio di 

Amministrazione. 

 
 
                              IL DIRETTORE                                                       IL PRESIDENTE 
                            Candia Marcucci                                                      Paolo Montioni 

                                     F.to                                                                        F.to 

 


